
15/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=695217&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
 Tribunal Superior do Trabalho

 Tribunal Regional do Trabalho 16ª Região
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00036/2017 (SRP) 
 

Às 13:01 horas do dia 18 de dezembro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ADRIANA ALBUQUERQUE DE BRITO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
5742/2017, Pregão nº 00036/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: MEDALHA
Descrição Complementar: Medalha do Grau Grande-Oficial - Com insígnia dourada constituída por uma cruz de 4
(quatro) braços e 8 (oito) pontas, esmaltada em vermelho, tendo ao centro, em relevo, a Balança da Justiça
circundada pela inscrição Ordem Timbira - Mérito Judiciário do Trabalho sobre fundo esmaltado em azul celeste, e
tendo no verso, em relevo, o mapa do Estado do Maranhão e a inscrição Tribunal Regional do Trabalho - 16ª Região .
A insígnia será pendente de colar de fita em chamalote nas cores vermelho e branca, com, aproximadamente, 35mm
de largura e 11cm de comprimento, e por crachá ostentando a insígnia sobre um resplendor prateado e acomodada
em estojo na cor vermelha recoberto em couro sintético, forrados em seda branca, medindo, aproximadamente,
28cm de comprimento, 15cm de largura e 4cm de altura contendo encaixe em metal dourado; acompanha botton
(roseta). Modelo conforme Anexo I.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 332,7800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NOVA SICILIANO INDUSTRIA E COMERCIO DE PLACAS METALICAS , pelo melhor lance de R$
137,9900 e a quantidade de 32 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/12/2017
13:19:34 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOVA SICILIANO
INDUSTRIA E COMERCIO DE PLACAS METALICAS, CNPJ/CPF:

12.441.715/0001-69, Melhor lance: R$ 137,9900

Homologado 18/12/2017
13:01:30

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO

 
Item: 2
Descrição: MEDALHA
Descrição Complementar: Medalha do Grau Comendador - Com insígnia dourada constituída por uma cruz de 4
(quatro) braços e 8 (oito) pontas, esmaltada em vermelho, tendo ao centro, em relevo, a Balança da Justiça
circundada pela inscrição Ordem Timbira - Mérito Judiciário do Trabalho sobre fundo esmaltado em azul celeste, e
tendo no verso, em relevo, o mapa do Estado do Maranhão e a inscrição Tribunal Regional do Trabalho - 16ª Região .
A insígnia será pendente de colar de fita vermelha e branca, com aproximadamente 35mm de largura. A insígnia será
acomodada em estojo na cor vermelha recoberto em couro sintético, forrado em seda branca, medindo,
aproximadamente, 15cm de comprimento, 10cm de largura e 4cm de altura, contendo encaixe em metal dourado. As
faixas em fita de chamalote nas cores vermelha e branca com, aproximadamente, 356mm de largura e 41,5 cm de
comprimento; acompanha botton (roseta). Modelo conforme Anexo I
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 345,5300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: WANJOUR COMERCIO DE METAIS, JOIAS E SERVICOS DE TELECOM , pelo melhor lance de R$
120,0000 e a quantidade de 32 Unidade .



15/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=695217&tipo=t 2/3

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/12/2017
13:19:34 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WANJOUR COMERCIO DE
METAIS, JOIAS E SERVICOS DE TELECOM, CNPJ/CPF: 07.260.815/0001-

59, Melhor lance: R$ 120,0000

Homologado 18/12/2017
13:01:36

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO

 
Item: 3
Descrição: MEDALHA
Descrição Complementar: Medalha do Grau Oficial - Com insígnia dourada constituída por uma cruz de 4 (quatro)
braços e 8 (oito) pontas, esmaltada em vermelho, tendo ao centro, em relevo, a Balança da Justiça circundada pela
inscrição Ordem Timbira - Mérito Judiciário do Trabalho sobre fundo esmaltado em azul celeste, e tendo no verso, em
relevo, o mapa do Estado do Maranhão e a inscrição Tribunal Regional do Trabalho - 16ª Região . A insígnia será
pendente de fita de peito, com aproximadamente 35mm de largura e acomodada em estojo na cor vermelha
recoberto em couro sintético, forrados em seda branca medindo, aproximadamente, 15cm de comprimento, 8,5cm de
largura e 3,5cm de altura contendo encaixe em metal dourado; acompanha botton (roseta). Modelo conforme Anexo
I
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 282,2100 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: WANJOUR COMERCIO DE METAIS, JOIAS E SERVICOS DE TELECOM , pelo melhor lance de R$
99,0000 e a quantidade de 32 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/12/2017
13:19:34 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WANJOUR COMERCIO DE
METAIS, JOIAS E SERVICOS DE TELECOM, CNPJ/CPF: 07.260.815/0001-

59, Melhor lance: R$ 99,0000

Homologado 18/12/2017
13:01:42

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO

 
Item: 4
Descrição: MEDALHA
Descrição Complementar: Medalha do Grau Cavaleiro - Conjunto Completo - Com insígnia prateada constituída por
uma cruz de 4 (quatro) braços e 8 (oito) pontas, esmaltada em vermelho, tendo ao centro, em relevo, a Balança da
Justiça circundada pela inscrição Ordem Timbira - Mérito Judiciário do Trabalho sobre fundo esmaltado em azul
celeste, e tendo no verso, em relevo, o mapa do Estado do Maranhão e a inscrição Tribunal Regional do Trabalho -
16ª Região . A insígnia será prateada pendente de fita de peito em chamalote nas cores vermelho em branca, com,
aproximadamente, 35mm de largura e 11cm de comprimento e acomodada em estojo na cor vermelha recoberto em
couro sintético, forrados em seda branca medindo, aproximadamente, 15cm de comprimento, 8,5cm de largura e
3,5cm de altura contendo encaixe em metal dourado; acompanha botton (roseta). Modelo conforme Anexo I.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 252,9100 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NOVA SICILIANO INDUSTRIA E COMERCIO DE PLACAS METALICAS , pelo melhor lance de R$
97,9800 e a quantidade de 32 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/12/2017
13:19:34 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOVA SICILIANO
INDUSTRIA E COMERCIO DE PLACAS METALICAS, CNPJ/CPF:

12.441.715/0001-69, Melhor lance: R$ 97,9800

Homologado 18/12/2017
13:01:47

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO
 
 

Fim do documento



15/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=695217&tipo=t 3/3


